Misit deinde rex virum de suis januis, qui iurandum exigeret ab Peloponnesi principibus. Eundem etiam petere jussit sibi in uxorem principis Spartani filiam. Principes, quemadmodum praeceperat rex, in regis verba jurarunt, atque iurjurando fides accepta est. Verum haud multo post iurjurandi dati poenituit Thomam fratrem juniorem, et consilia, quomodo deliceret a rege, tractare haud cessabat. Praeterea legatum ire jussit in januas regis, petens... Et hunc quidem capi contigit Patris, et duci in arcem, quam tenebant peregrini regis, et alii Turci insignes, qui et ipsi tandem obsidebantur ab Thomae militibus. Defectionis autem consilia agitabat magis impulsu Lucanis Lacedaemonii, qui dicebat se prodicionem subornasse cum his qui sunt Corinthi: in maxima se esse spe 243 capiundae urbis. Quod si eveniat, et reliquam regionem se exinde optime disposituros. Jam aperte desciverat ab rege, et arcem regias oppugnabat, easque vi capere nitabatur: nihil tamen eorum quae mente agitabat, prospero succedebat. Ad defectionem igitur sollicitat reliquos Peloponnesi, Albanos pariter et Graecos. Etiam cum fratre bellum gerebat, armis eum laessens: praeterea oppidula quaedam fratris oppugnabat. Defectionem hujus quidam Omarem auctorem fuisse perhibent. Quod ubi comperit rex, misit principem praefectum illico, qui egeret Omarem se abdicare principatu: ipse vero in ejus dignitatem succederet. Haec eandem ob causam etiam Thessaliae principatum Omari ademit. Rex profectus est in Scopiorum urbem, et ibi moratus est, ut audiret si quid novarum rerum instituerent Pannonos. Nam Pannonos, ubi accepere Mechumetem paratum esse, ut regis regionem defenderet, ne quid mali ab ipsis acciperet, in unum collecti, transmisso Istro contendere ad eum locum ubi Mechumetes cum regio praesidio manebat. Commisso autem praelio, in fugam versi sunt, paucis eo praelio amissis. Quidam capti ad regem abducti sunt. Rex, ubi allatum est Thomam fratrem juniorem abrupta iurjurandi religione defecisse, obsidere suos peregrinos, quos veluti praesidium arcibus imposuerat, exercitum Thessaliae et Aetoliae contra Peloponnesum ire jubet. Ducem belli declarat Chamuzam cognomine Hieracophorum (71). Hic, captis Achmate Peloponnesi praefecto, et Omare Turachanis filio, quem generum asciverat, ingressus est Peloponnesum: et Patras Achaiae veniens, arcem obsidione solvit. Graeci enim cum cognovissent regis exercitum accedere, omittentes obsidionem, Leontarium in magnam urbem ad principem colligebantur, quasi congressuri acie cum regis exercitu. Exercitus quidem iter faciebat per regionem Elidis maritimam: et Ithomam perveniens

Notulae marginales.

(71) Accipitriferum.

⁹⁷ Hic quaedam desiderantur. R. ut in c. ⁹⁸ In uno, λαβῶν. ⁹⁹ Inclusa desunt in uno.

ascendebat Leontarium (72). Ibi congregans Thomas Albanos et Græcos qui simul defecerant, aciem instruebat, quasi alcam prælii experturus. Turci cum huc venissent, videntes Græcorum aciem exornatam consistere in urbis collibus, deliberabant, castrane communirent, an recta, quemadmodum instituissent, contenderent Muchlam Tegezæ. Jonuzes equitum dux, conspiciens aciem Græcorum in longitudinem se extendere, exclamavit: O chari Turci, Græci victi sunt. Haud enim possibile est pugnare eos posse, cum in hunc modum acies in ordinem 244 explicata sit. Nam omnes illico cedent, ubi postremi in fugam versi fuerint. Non enim in aciem dispositi erant ut se mutuo adjuvare possent. Verum acie quam maxime extenuata dimicare cum hoste parabant. Jonuzes exclamans, quemadmodum dixi, cum turma equitum irruerat in hostem, postremi excipiebant primos: et cum plures usque supervenirent Turci, in fugam effundebantur. Postremi Græcorum fugientes incidebant in suos: quos deinde fugæ socios trahebant. In hunc modum acies Græcorum universa in fugam abibat, postremis loco pulsis. Græci totis viribus fugiebant in urbem. Turci instantes clamore et mutua cohortatione, occiderunt cæcis ducentos: et accedentes urbem, etiam principem obsidione circumdedere. Exercitus fame et peste premebatur propter mancipia (quæ adduxerat ex Achaia, et deinde Muchlam abduxerat. Jonuzem reliquerunt cum Demetrio principe. Thomas iterum, cum decessisset exercitus regius, regis peregrinos qui arces tuebantur, obsidione circumvenit.

Nex ea tempestate bellum movit contra Senderoviam, et Triballorum regionem. Hujus belli ista causa traditur. Mortuo Eleazaro Bulci filio, relicta est uxor ejus una cum filia in principatu, arcemque Senderoviae tenebat. Elocans autem filiam Illyriorum regis filio (is erat Stephanus Bosnie rex) principatum retinere cogitabat urbis. Verum Triballi consuebant ad Machmetis fratrem Michaelem, qui apud Triballorum principem egerat: eumque ducem creantes, jusserunt urbis negotia curare. Mulier hunc advenientem in arcem quasi hospitem invitavit, continuoque ei vincula injicit, vinctumque ad Pannonos mittit. Quem Pannonos accipientes, in carcerem conjecere. Triballi igitur (qui et Servii) iterum recidebant ad regem Pannonum; et accersiti una cum principis defuncti uxore, deditionem urbis fecere. At rex, cognito quoniam res suæ redactæ forent, arma capit, et copias contra Senderoviam ducit, quasi vi eam recuperaturus. Oppidani cum audirent adversum se hostiliter